

28 GRUDNIA 2014

PARAFIA  
RZYMSKOKATOLICKA  
PW. ŚW. MAKSYMILIANA  
MARIII KOLBEGO

UL. PRYMASA STEFANA  
WYSZYŃSKIEGO 178  
CISIEC; 34-350  
WĘGIERSKA GÓRKA  
TEL. 0-33/ 864-15-21

www.parafia.cisiec.eu

parafia@cisiec.eu

### MSZE ŚWIĘTE W PARAFII:

#### W niedziele i święta:

7.00; 9.00; 11.30;  
17.00

10.15 - w kaplicy na  
Małym Ciścu;

10.30 - w I niedzielę  
miesiąca - dla dzieci

#### W dni powszednie :

7.00; 18.00

#### Nabożeństwo do św. Maksymiliana -

we wtorek przed  
Mszą św. wieczorną

#### Nabożeństwo do św. Jana Pawła II -

w czwartek przed  
Mszą św. wieczorną

#### Godzinki o NSPJ -

w piątki przed Mszą  
św. poranną

#### Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP

- w niedzielę przed  
Mszą św. poranną

#### Różaniec - w każdą środę przed Mszą

św. wieczorną

# ŚLADAMI ŚW. MAKSYMILIANA



Ks. Kazimierz SKWIERAWSKI

### Pasterze

Dziecko się rodzi! – To prawda i rzeczywistość tak stara, jak stary jest świat. Zawsze tak było i będzie, że ci, którzy wiedzą, że dziecko się urodzi, przygotowują się. Czynią to przede wszystkim sami rodzice, ale także reszta rodziny. Jest to bowiem zawsze niezwykle wydarzenie i nikt nie ma wątpliwości, że trzeba się przygotować i nauczyć, jak postępować z kimś tak małym i kruchym, kto pojawia się na świecie. Czyż w tym wypadku miałoby być inaczej? Czy i nam nie trzeba się przygotowywać?

Widzimy, że Bóg przygotowywał tych, wśród których chciał się urodzić. Toczył długie rozmowy przede wszystkim ze swoją Matką. Pamiętamy tę, która odbyła się przez posłannika Gabriela. Była ona dla Maryi całkowicie zaskakująca, ale z jakąż otwartością została przyjęta przez Nią wieść, która została Jej objawiona. Z jaką mądrością i wnikliwością, pytając się o wszystko, Maryja w decydującym momencie powiedziała swe TAK; i w tym momencie Słowo stało się ciałem, i nastąpił ten całkowicie zakonspirowany pobyt Syna Bożego pod Sercem Maryi. A czyż inaczej wyglądała sprawa z Józefem? Czy nie wymagało to wnikliwej rozmowy, która odbywała się, jak zanotowali to Ewangelieści, w sennych widzeniach, w których Bóg dawał Józefowi wskazania, żeby mógł właściwie pokierować swym życiem i przyjąć Maryję i Dziecko?

*Wielokrotnie i na różne sposoby przemawiał niegdyś Bóg do ojców [naszych] przez proroków, a w tych ostatecznych dniach przemówił do nas przez Syna... (Hbr 1, 1-2).* Tak przemawia do każdego człowieka. Tak przemawia do pasterzy, o czym czytano w Ewangelii w czasie Pasterki, i tak przemawia do nas, jak słyszeliśmy przed chwilą. To bardzo interesujące, abyśmy zobaczyli, jakich to ludzi Bóg wybiera sobie na rozmówców. Wybiera

pasterzy, którzy są ludźmi ciężkiej pracy. Bóg bowiem nie przychodzi do tych, którzy nie są zaangażowani w swe życie, ani nie podejmują z determinacją zmagania o jego kształt, jak i o życie tych, którzy są pod ich opieką. Tylko ten, kto jest poważnie zaangażowany we wszelkie swoje zobowiązania, może zrozumieć przyjsię na świat Syna Bożego.

Pasterze – to ludzie czuwania. Słyszeliśmy, że trzymali nocną straż nad swoją trzodą. Jezusa może przyjąć tylko człowiek, który rzeczywiście czuwa. Czuwa nad swoim życiem i życiem innych i jest skłonny tak się zaangażować, że jeśli będzie trzeba, to jest gotów przerwać nocny spoczynek. Czyż Ten, który się rodzi, nie będzie potem niezmiennie nauczał: *Czuwajcie więc i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli (...) stanąć przed Synem Człowieczym (Łk 24, 36)*? Jeśli ta wielka uroczystość Bożego Narodzenia, która dla nas jest aktualnością – bo to się dzieje! – ma zaowocować w naszym życiu, to pytajmy siebie: Czy jesteśmy ludźmi takiego zaangażowania i czuwania, abyśmy byli zdolni przyjąć Syna Bożego? Pasterze trzymali straż nad swoją trzodą. I my mamy również swoich podopiecznych, bo każdy z nas ma rodzinę czy wspólnotę, do której należy. Czy umiemy trzymać straż? Czy umiemy się opiekować tymi, którzy zostali powierzeni naszej pieczy? Jeżeli mamy się kimś zaopiekować w swym życiu, jest to niewątpliwie na pierwszym miejscu Syn Boży. Człowiek, który się Nim zaopiekuje, z pewnością ma gwarancję, że Syn Boży natychmiast odwdzięczy się tym samym, bo On niczego innego nie pragnie. Ale może to uczynić owocnie tylko z tym, kto będzie się chciał Nim zaopiekować. A jak człowiek opiekuje się Synem Bożym? Przede wszystkim w ten sposób, że potrafi Go słuchać i do Niego mówić. Są to więc najprostsze rzeczy. Czyż to nie jest modlitwa i te wszystkie sprawy wynikające z niej? Przecież każda matka od początku mówi do swojego dziecka. Jest wpatrzona w każdy jego gest i potrafi zrozumieć to, czego nie rozumie nikt inny.

Pasterze są ludźmi słowa Bożego. Oni wiedzą, co mówi do nich Bóg, gdy wypowiada słowa: Dawid, Zbawiciel, Mesjasz, Pan. Oni, pracujący w polu, opiekujący się swoimi stadami, są również ludźmi słowa Bożego. Okazuje się, że gdziekolwiek człowiek pracuje i cokolwiek czyni, może być człowiekiem słowa Bożego, może być zaznajomiony z tym słowem, a wtedy Bóg może kierować do niego słowa następne. Czy jesteśmy ludźmi słowa Bożego, dla których karmienie się nim jest codzienną rzeczywistością, potrzebą i pragnieniem? Jeśli tak, to jesteśmy w stanie usłyszeć to wszystko, co Bóg ma nam do powiedzenia każdego kolejnego dnia.

Pasterze to ludzie mądrzy, którzy otrzymali rewelacyjne objawienie: „Przyjdzie Mesjasz oczekiwany, a znakiem tego będzie: (...) *Niemowlę owinięte w pieluszki i leżące w żłobie*” (Łk 2, 12). Gdy zobaczyli, że tak jest rzeczywiście, wcale nie dziwili się, że coś się tu nie zgadza: że Pan jest tak mały i w takim ubóstwie. Oni przyjęli Go z wielką mądrością.

Pasterze są to ludzie, którzy mają swoją wspólnotę. Nie wiemy, ilu ich dokładnie było, ale oni tworzą jakąś wspólnotę. W tej wspólnotcie podejmuje się między sobą rozmowę i wspólne działanie. Bóg przychodzi tam, gdzie jest wspólnota i prawdziwe porozumienie; gdzie słowa służą temu, by się lepiej porozumieć, i gdzie ze wzajemnego porozumienia rodzi się wspólnota czynu.

Pasterze są ludźmi dobrej decyzji. Zdecydowali, że posłuchają tego, co im Bóg powiedział przez anioła. Są też ludźmi decyzji szybko wprowadzanej w życie. Słyszeliśmy, że oni z pośpiechem tam poszli (por. Łk 2, 16). Święty Ambroży powiedział tak ładnie: „Łasce Bożej obca jest ociężałość i zwlekanie”. Uczmy się zatem od nich tego pośpiechu do Boga. Jeżeli mamy mieć w sobie jakiś pośpiech, to powinien to być pośpiech do Boga. Święty Paweł powie natomiast: *...miłość Chrystusa przynagła nas...* (2 Kor 5, 14). Pytajmy się dziś, czy wśród zwariowanego biegu w tym świecie Boże Narodzenie przynagła nas do Jezusa? Czy wiemy, że pośpiech powinien być tylko! do Jezusa? I to nie jakieś niepotrzebne, zagonienie, ale chodzi o to, by nie było żadnego niepotrzebnego zwlekania w dojściu do Tego, który się rodzi, który na mnie czeka i chce ze mną podjąć rozmowę.

Pan Jezus przychodzi do tych, którzy mają umiejętność dzielenia się. Oto następuje spotkanie Maryi i Józefa – którzy przeżyli zwiastowanie – z tymi, którym następnie aniołowie przynieśli tę radosną wiadomość. Zauważmy, że oni potrafią do siebie mówić i wzajemnie się słuchać. Oni umieją się dzielić Dobrą Nowiną. Boże Narodzenie staje się tam, gdzie ludzie dzielą się Dobrą Nowiną. A my, jako chrześcijanie, czy dzielimy się nią? Czy mówimy o Jezusie? Czy On jest obecny w naszej wspólnotcie, jakakolwiek ona jest? Czy uważamy to za coś najbardziej normalnego w świecie? Bo przecież Dobra Nowina przemienia nasze serca i przemienia również rzeczywistość każdej wspólnoty, a kończy się, jak słyszeliśmy, niezwykłym wysławianiem Boga.

Pasterze wracają do rzeczywistości, w której są zakorzenieni, do swojej pracy, do czuwania i do opieki nad trzodą. Ale wracają: *...wielbiąc i wystawiając Boga za wszystko, co słyszeli i widzieli, jak im to zostało przedtem powiedziane* (Łk 2, 20). I w każdym naszym dniu powinna być taka modlitwa uwielbienia za wszystko, co usłyszeliśmy i zobaczyliśmy, bo codziennie Bóg do nas mówi. Codziennie przekazuje nam pewną istotną prawdę życia, właśnie tę, którą przeznaczył na dany dzień.

Taka jest realna, najprostsza i codzienna prawda Bożego Narodzenia. Bo to, że Syn Boży stał się człowiekiem, jest niepodważalną, obiektywną i stwierdzoną historyczną rzeczywistością. To nie podlega żadnej wątpliwości! Ale to, czy Syn Boży narodzi się w moim sercu i czy będzie mógł się tam rozwijać i żyć, tak jak tego pragnie, jest już całkowicie zależne od mojego otwarcia się, od woli i pragnienia naśladowania bohaterów Ewangelii – jeśli nie Maryi i Józefa, to przynajmniej pasterzy.

Prośmy Boga, aby tak było.

\*\*\*\*\*

Zawsze, ilekroć uśmiechasz się do swojego brata  
i wyciągasz do niego rękę,  
jest Boże Narodzenie.

Zawsze, kiedy milkniesz, aby wysłuchać,  
jest Boże Narodzenie.

Zawsze, kiedy rezygnujesz z zasad,  
które jak żelazna obręcz uciskają ludzi w ich samotności,  
jest Boże Narodzenie.

Zawsze, kiedy dajesz odrobinę nadziei  
"więźniom", tym, którzy są przytłoczeni  
ciężarem fizycznego, moralnego i duchowego  
ubóstwa, jest Boże Narodzenie.

Zawsze, kiedy rozpoznajesz w pokorze,  
jak bardzo znikome są twoje możliwości  
i jak wielka jest twoja słabość,  
jest Boże Narodzenie.

Zawsze, ilekroć pozwolił by Bóg  
pokochać innych przez ciebie,

Zawsze wtedy,  
jest Boże Narodzenie.

[Matka Teresa z Kalkuty]

Z okazji Świąt Narodzenia Pańskiego przesyłamy serdeczne życzenia. Niech Chrystus pogłębia w Was wiarę, umacnia nadzieję, a miłość niech przepelnia Wasze serca. Uczynicie z Waszego życia gościnne Betlejem, w którym codziennie rodzi się Jezus i obdarza Was pokojem. Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia  
życzą Duszpasterze

**PONIEDZIAŁEK - 29 GRUDNIA**

**7<sup>00</sup>** - Za + Romana Kupczaka z rodzicami  
Za + Michała Bednarza  
**18<sup>00</sup>**- Dzięczny z prośbą o potrzebne łaski w 15 r.  
ślubu Elżbiety i Bogusława  
\*\*\*\*\*

**WTOREK - 30 GRUDNIA**

**7<sup>00</sup>** Za + Anielę Wróbel  
Za + Apolonię Staniak z mężem Stanisławem i  
wnuczką Agnieszką  
**18<sup>00</sup>**- Za + Zofię Grzegorzek w roczn. śmierci z mężem  
Józefem  
\*\*\*\*\*

**ŚRODA- 31 GRUDNIA**

**7<sup>00</sup>** - Za + Stefanię Madejczyk  
**16<sup>00</sup>** Za + Władysława Pajestkę  
**18<sup>00</sup>**- Dzięczny z prośbą o Boże błóg. dla Jerzego i  
Małgorzaty w 20 r. ślubu  
\*\*\*\*\*

**CZWARTEK - 1 STYCZNIA**

**7<sup>00</sup>** Za + Mieczysława Motykę - imieninowa  
**9<sup>00</sup>** Za + Mieczysława Pajestkę  
**10<sup>15</sup>** Za + Gwidona Łuczyńskiego w 4 r. śmierci z żoną  
Zofią  
**11<sup>30</sup>** Dzięczny za łaski z prośbą o Boże błogosła-  
wieństwo dla Krystyny i Stefana w r. ślubu  
**17<sup>00</sup>** Dzięczny - błagalna w 90 r. urodzin Jana

**PIĄTEK - 2 STYCZNIA**

**7<sup>00</sup>** - W intencji czcicieli NSPJ  
**16<sup>00</sup>** Za + Marię Worek  
**18<sup>00</sup>** Za + Genowefę Dziedzic  
\*\*\*\*\*

**SOBOTA - 3 STYCZNIA**

**7<sup>00</sup>** Za + Adama Grzywaka  
Za + Jana Szczotkę  
**18<sup>00</sup>** - W intencji Rycerstwa Niepokalanej  
\*\*\*\*\*

**NIEDZIELA - 4 STYCZNIA**

**7<sup>00</sup>** - Za + Stefanię Łysoń  
**9<sup>00</sup>** - Za + Stanisławę i Antoniego Bednarz z synem Sta-  
nisławem  
**10<sup>15</sup>** - Za + Franciszka i Stefanię Strzałka  
**10<sup>30</sup>** W intencji Parafii  
**11<sup>30</sup>** - Za + Genowefę Żyrek  
**16<sup>00</sup>** W 40 r. ślubu Amalii i Eugeniusza Krawczyk z proś-  
bą o Boże błogosławieństwo  
**17<sup>00</sup>** - Dzięczny - od grupy AA Maksymilian

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

**W niedzielę Oktawy Narodzenia Pańskiego przypada święto Świętej Rodziny. Syn Boży również wzrastał we wspólnocie rodzinnej. Doświadczył radości i problemów dnia codziennego. Ufając, że Jezus Chrystus zasiada też przy naszym rodzinnym i wspólnotowym stole ołtarza, uwielbiamy Go obecnego w znakach świętej liturgii.**

W środę 31 grudnia ostatni dzień starego roku. Uroczyste nieszpory połączone ze sprawozdaniem Proboszcza parafii o godzinie 17.00.

W czwartek 1 stycznia - uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki. Jest to Światowy Dzień Modlitw o pokój.

W piątek 2 stycznia - wspomnienie Świętych Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu, biskupów i doktorów Kościoła.

W tym tygodniu przypadają I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca

**Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym kościół w sobotę 13 grudnia Leszkowi Gluza, Beacie Śleziak, Michalinie Golec, Krzysztofowi Golec; za ofiarę 20 zł: Zofii Śleziak, Elżbiecie Piętka, Krzysztofowi Bednarz, Teresie Haczewskiej**

**Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 3 stycznia [o godz. 8.00] parafianom: Grażynie Szczotka, Paulinie Motyka, Magdalenie Pietrasina, Barbarze Zawada, Dorocie Bednarz, Agacie Worek, Lucynie Sporek, Bernadecie Dziedzic, Małgorzacie Miłkowskiej, Beacie Wolny**

**PONIEDZIAŁEK - 5 STYCZNIA**

**7<sup>00</sup>** - Za + Franciszka Pajestkę w r. śmierci  
Za + Stanisława i Marię Dziedzic, + Zygmunta

Kaczmarczyka

**18<sup>00</sup>** - O zdrowie i Boże błog. dla Bernadety i Stanisława  
w 30 r. ślubu

\*\*\*\*\*

**WTOREK - 6 STYCZNIA**

**7<sup>00</sup>** - Za + Rozalię, Juliana i Piotra Biela z wnuczką  
Magdaleną

**9<sup>00</sup>** - Za + Janinę Worek w 15 r. śmierci

**10<sup>15</sup>** - Za + Karola Grzegorzka

**11<sup>30</sup>** - Dzięczynna w 25 roczn. ślubu Agaty i Jana z  
prośbą o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny

**17<sup>00</sup>** - Za + Sylwestra Kubasa

\*\*\*\*\*

**ŚRODA - 7 STYCZNIA**

**7<sup>00</sup>** - Za + Stefanię Łysoń i zmarłych budowniczych  
kościół

**16<sup>00</sup>** - Za + Józefa Kosiec

**18<sup>00</sup>** - O zdrowie i Boże błog. dla Franciszki w 80 r. uro-  
dzin

\*\*\*\*\*

**CZWARTEK - 8 STYCZNIA**

**7<sup>00</sup>** - Za + Helenę Jopek

Za + Czesława Słowika

**18<sup>00</sup>** - Za + Anielę Waligóra z mężem Michałem i córką  
Marią

**PIĄTEK - 9 STYCZNIA**

**7<sup>00</sup>** - Za + Marię Pawlus

Za + Joannę Rodak

**18<sup>00</sup>** - Za + Bronisława Gluzę z rodzicami

\*\*\*\*\*

**SOBOTA - 10 STYCZNIA**

**7<sup>00</sup>** - Za + Zofię Pytlarz z mężem Wojciechem synem  
Franciszkiem i zięciem Kazimierzem

Za + Franciszkę Dziedzic z pl. Dziedziców

**18<sup>00</sup>** - Dzięczynna w 25 roczn. ślubu Celiny i Stanisława -  
o Boże błogosławieństwo dla całej rodziny

\*\*\*\*\*

**NIEDZIELA - 11 STYCZNIA**

**7<sup>00</sup>** - Za + Józefa Szczotkę w 5 r. śmierci z żoną Agniesz-  
ką

**9<sup>00</sup>** - Za + Marię Strzałka z mężem Janem

**10<sup>15</sup>** - Za + Andrzeja Kubicę w 3 rocznicę śmierci

**11<sup>30</sup>** - Za + Helenę Kąkol z mężem Józefem i córką Stani-  
sławą

**17<sup>00</sup>** - W intencji Parafii

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE**

**Dziś 2 niedziela po Narodzeniu Pańskim. Składamy dzięki z to Słowo, które było na początku i o którym wyznajemy, że jest Bogiem. Uwielbiamy Boga Ojca za Jego Syna, którego nam ofiarował. Narodził się jako ludzkie dziecko, żebyśmy stali się dziećmi Bożymi. Otwórzmy serca na Boże Słowo i wychwalajmy Boga za Jego obecność wśród nas.**

We wtorek - 6 stycznia przypada uroczystość Objawienia Pańskiego - Trzech Króli. Msze św. jak w niedzielę. W tym dniu przypada 1 rocznica święceń biskupich oraz ingresu Księdza Biskupa Romana Pindla.

W piątek 9 stycznia zapraszamy na spotkanie modlitewne w ramach przygotowań do Świątowych Dni Młodzieży na godzinę 19.00.

W przyszłą niedzielę przypada święto Chrztu Pańskiego, które kończy w liturgii okres Bożego Narodzenia.

**Wyrażamy serdeczne podziękowanie za troskę o czystość kościoła, za złożenie ofiary 10 zł parafianom sprzątającym kościół w sobotę 20 grudnia: Marcie Nowak, Ewie Puda, Ewie Stańco, Teresie Motyka; za ofiarę 20 zł: Katarzynie Pękała, Karolinie Weissensteiner, Sabinie Bednarz, Iwoni Motyka**

**Troskę o czystość kościoła powierzamy w sobotę 10 stycznia [o godz. 8.00] parafianom: Małgorzacie Maślanka, Urszuli Dziedzic, Emilii Babickiej, Marii Węglarz, Worek Katarzynie, Worek Barbarze, Lucynie Grzelak, Jolancie Zawada, Zofii Łasut, Teresie Talik**